

| Nr.        | Trockene Weine  |                  |
|------------|---|------------------|
| 1. 2016/17 | Rauenthaler Steinmächer<br>Riesling trocken<br>R=8,5 g/l S= 7,5 g/l 4,90 €/l                          | 4,90 €<br>1,00 l |
| 2. 2017    | Riesling Classic<br>R=10,0 g/l S= 7,7 g/l 9,07 €/l  | 6,80 €<br>0,75 l |
| 3. 2016    | Rauenthaler Baiken<br>Riesling Kabinett trocken<br>R=6,8 g/l S= 7,8 g/l 10,00 €/l                     | 7,50 €<br>0,75 l |
| 4. 2016    | Rauenthaler Rothenberg<br>Riesling Spätlese trocken<br>„Alte Reben“<br>R=8,3 g/l S= 7,4 g/l 11,33 €/l | 8,50 €<br>0,75 l |
| 5. 2017    | Rauenthaler Langenstück<br>Grauburgunder trocken<br>R=4,3 g/l S= 6,2 g/l 10,00 €/l                    | 7,50 €<br>0,75 l |

| Nr.        | Halbtrockene und<br>feinherbe Weine   |                  |
|------------|---|------------------|
| 6. 2017    | Rauenthaler Riesling<br>halbtrocken<br>R=18,2 g/l S= 7,9 g/l 4,90 €/l                                   | 4,90 €<br>1,00 l |
| 7. 2016/17 | Rauenthaler Gehrn<br>Riesling Kabinett feinherb<br>R=15,7 g/l S= 7,7 g/l 9,07 €/l                       | 6,80 €<br>0,75 l |
| 8. 2017    | Rauenthaler Rothenberg<br>Riesling Steillage<br>feinherb<br>R=14,7 g/l S= 7,8 g/l 9,07 €/l              | 6,80 €<br>0,75 l |
| 9. 2016    | Edition Karl Johannes<br>Cuvee aus Kerner und Ehrenfelser<br>feinherb<br>R=14,8 g/l S= 7,8 g/l 7,33 €/l | 5,50 €<br>0,75 l |

| Nr.         | Rotweine  |                  |
|-------------|---|------------------|
| 14. 2016/17 | Sophia Lou<br>Rotwein Cuvee aus Regent,<br>Cabarnet Mitos & Pinot Noir<br>trocken<br>R=6,8 g/l S= 5,4 g/l 10,00 €/l | 7,50 €<br>0,75 l |
| 15. 2015    | Schwarzriesling<br>Rotwein mild<br>R=38,0 g/l S= 6,2 g/l 7,87 €/l   | 5,90 €<br>0,75 l |
| 16. 2016    | Rauenthaler Wülfen<br>Schwarzriesling Rotwein<br>trocken<br>R=38,0 g/l S= 6,2 g/l 8,67 €/l                          | 6,50 €<br>0,75 l |
| 17. 2017    | Spätburgunder Rotwein<br>trocken<br>R=4,5 g/l S= 5,8 g/l 7,50 €/l   | 7,50 €<br>1,0 l  |

| Nr.      | Fruchtige und<br>Edelsüsse Weine   |                    |
|----------|--|--------------------|
| 10. 2017 | Rauenthaler Wülfen<br>Riesling Spätlese<br>R=58,0 g/l S= 7,5 g/l 10,40 €/l | 7,80 €<br>0,75 l   |
| 11. 2007 | Rauenthaler Wülfen<br>Riesling Eiswein<br>R=65,0 g/l S= ?? g/l 66,67 €/l   | 25,00 €<br>0,375 l |

| Nr.      | Perlwein  |                  |
|----------|---|------------------|
| 18. 2017 | Rheingauer Leichtsinn<br>Riesling Perlwein b.A.<br>R=17,2 g/l S= 7,5 g/l 7,87 €/l | 5,90 €<br>0,75 l |

| Nr.      | Weissherbst  |                  |
|----------|--|------------------|
| 12. 2017 | Spätburgunder Weissherbst<br>feinherb<br>R=18,2 g/l S= 7,5 g/l 8,67 €/l  | 6,50 €<br>0,75 l |
| 13. 2017 | Pinot Noir<br>Blanc de Noir<br>trocken<br>R=9,8 g/l S= 8,1 g/l 10,00 €/l | 7,50 €<br>0,75 l |

| Nr.      | Raritäten   |                    |
|----------|---|--------------------|
| 19. 1989 | Rauenthaler Baiken<br>Riesling Auslese<br>R=73,0 g/l S= 7,2 g/l 33,33 €/l | 12,50 €<br>0,375 l |

## WIR ÜBER UNS. EIN KURZER ÜBERBLICK.

Weinbau seit 1760. Ab 1938 unter Karl Johannes Wagner selbstvermarktendes Weingut. 1979 Eröffnung des im Betrieb eingegliederten Gutsausschanks und Intensivierung der Weinvermarktung.

Weitere Informationen zu unserem Weingut und unseren Angeboten finden Sie im Internet unter [www.weingut-wagner.de](http://www.weingut-wagner.de)

Mit freundlichen Grüßen aus dem Weindorf Rauenthal im Rheingau,

Ihr Winzer   
Toni Wagner

## Besuchen Sie uns in unserem Gutsausschank mit Weingarten.

Öffnungszeiten:

Mittwoch ab 16.00 Uhr  
Freitag bis Sonntag ab 16.00 Uhr

Telefonische Reservierung unter 06123.72113

## Weinverkauf täglich geöffnet!

## WEINVERKAUF

Montag bis Samstag von 8 Uhr bis 18 Uhr, sowie an Sonn- und Feiertagen nach Vereinbarung .

## LIEFERUNGS- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Sämtliche Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Mehrwertsteuer .Das Angebot ist freibleibend .Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist , erlauben wir uns ,qualitäts- und preisähnlichen Ersatz zu liefern .Der Versand erfolgt im 6er oder 12er Wellpappkarton .Bei Lieferungen ab 120 Flaschen beliefern wir Sie versandkostenfrei innerhalb Deutschlands .Bei Aufträgen unter 120 Flaschen berechnen wir anteilige Porto -und Verpackungskosten . Zahlungsziel ist 14 Tage netto ab Rechnungsdatum . Die Ware bleibt gemäß § 4 5 BGB bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum .Erfüllungsort ist Rauenthal .Gerichtsstand für beide Teile ist Eltville am Rhein .Die Lieferung erfolgt durch Post ,andere Paketdienstleister ,Spedition oder eigene Anlieferung . Transportschäden und Fehlmengen sind bei Auslieferung unverzüglich beim Transportunternehmen zu reklamieren .Beanstandungen werden nur innerhalb sieben Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt .Weinkristalle sind eine natürliche Erscheinung und kein Grund zu Beanstandungen .

\* Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit .



Wagner  
RHEINGAU

# Weinpreisliste 2018



Weingut Toni Wagner  
Hauptstraße 33  
Fon 06123.72113 - Fax 06123.75944  
65345 Rauenthal / Rhg  
[www.weingut-wagner.de](http://www.weingut-wagner.de)